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Visit Swedens avtal om det internationella 
researrangörsledet  

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar 
 
att   inte förlänga avtalet med Visit Sweden om samordning och matchning av 
det internationella researrangörsledet inom DACH marknaderna, Tyskland, 
Österrike, Schweiz. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har ett regionalt uppdrag som samordnare av det 
internationella researrangörsledet inom DACH marknaden, som består av 
Tyskland, Österrike och Schweiz. Uppdraget baseras på ett avtal med Visit 
Sweden och omfattats av samordning och matchning mellan researrangör inom 
DACH och företag inom länet. 
 
Avtalet har inneburit en regional finansiering om 275 000 kronor per år som 
belastat ordinarie verksamhetsbudget samt en 50 procents tjänst inom ordinarie 
verksamhet. Utifrån resultat av kartläggning, utvärdering och dialog inom 
samverkansstrukturen för besöksnäringen i Örebro län finns inte behov eller 
efterfrågan av att förnya avtalet med Visit Sweden. 

Ärendebeskrivning 
Region Örebro län har sedan 2015 haft avtal med Visit Sweden gällande 
samordning och matchning av det internationella researrangörsledet. Länets 
inkommande gästnätter baserat på avtalet under åren har varit jämna och utan 
tillväxt trots insatser och olika arbetsformer. Under de senaste 12 månaderna 
har en utvärdering och kartläggning genomförts för att se länets 
besöksnäringsföretags mognad, behov, önskemål och utbud för att göra en 
bedömning mot avtalets efterfrågan och krav. Dialog har även förts med länets 
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12 kommuner via representanter i den regionala turismutvecklingsgruppen.  

Utfallet bedöms utifrån de uppföljningar som genomförts sedan 2015 samt de 
ovan nämnda aktiviteterna: 
Statistik avser resenärer genom Visit Sweden avtal RESA DACH mellan år 
2015-2021.  

År Gästnätter 
2015 5 665 
2016 5 492 
2017 5 711 
2018 4 729 
2019 5 087 
2020 0 
2021 1 707 

 
Avtalets gästnätter utgör endast upp till 8 procent av Region Örebro läns totala 
gästnätter från samma internationella marknad.  
Intresset för internationella gäster generellt är stort bland länets 
boendeanläggningar, men inte av att lämna allotment (reservation av rum), där 
endast 5 boendeanläggningar i länet har viljan. Allotment är en avgörande 
faktor för att Region Örebro län ska kunna arbeta effektivt med uppdraget av 
samordning och matchning enligt avtalet.  

Dialog har förts inom samverkanstrukturens regionala turismutvecklingsgrupp 
där det finns en stark överenskommelse av samsyn om att inte förlänga avtalet 
med Visit Sweden.  

Bedömning 
Region Örebro län kan inte hänvisa till behov eller syfte om att förlänga Visit 
Swedens avtal gällande internationellt researrangörsled. Regionalt 
utvecklingsarbete inom hållbar turism och växande besöksnäring omfattas av 
insatser oberoende företagens enskilda målgrupper och syftar till innovation 
och tillväxt utifrån verksamhetens förutsättningar.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Konsekvenserna blir inte påtagliga utifrån att uppdraget om samordning och 
matchning av det internationella researrangörsledet upphör. Regionalt 
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utvecklingsarbete inom hållbar turism och växande besöksnäring omfattas av 
insatser utifrån verksamhetens förutsättningar och sker på lika villkor oavsett 
bakgrund eller kön. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regional tillväxtnämnd 15 juni 2022. 

 

 
Petter Arneback 
Regional utvecklingsdirektör 

Skickas till: 
Representanter inom Samverkansstrukturen för besöksnäring Örebro län 
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